

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7483 - Quarta-feira, 26 de março de 2025 **Divulgação:** Quarta-feira, 26 de março de 2025 **Publicação:** Quinta-feira, 27 de março de 2025

DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EDITAL 04/25 - SRH

PROCESSO SEI 011.00015/2025-23

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, nos termos da Lei Complementar nº 346, de 17 de abril de 1995, e Resolução de Mesa 581/22, de 11 de março de 2022, DIVULGA o resultado da análise documental realizada no período de 19/03/2025 a 21/03/2025 e registrada em relatório constante no Processo SEI 296.00001/2023-35 pela Comissão Especial de Seleção e Acompanhamento (CESA), para acompanhamento do preenchimento das vagas reservadas às pessoas com deficiência a cargos públicos de provimento efetivo deste Legislativo Municipal:

NOME	CARGO	RESULTADO
JOAO PEDRO ALVES PAZ	Assessor Legislativo I	INDEFERIDO

O prazo recursal de 10 (dez) dias corridos inicia a partir da data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município de Porto Alegre.

Os recursos devem ser enviados com toda a documentação comprobatória para o endereço de e-mail protocolo@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 25 de março de 2025.

FABIANA TEIXEIRA ESCOBAR, Diretora Administrativa.

JADERSON ALAN MARKUS BORGELT, Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EDITAL DA IX MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA

DO TEATRO GLÊNIO PERES PROCESSO 149.00001/2025-63

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE – CMPA –, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Resolução nº 2.294, de 2 de maio de 2013, alterada pela Resolução nº 2.313, de 27 de dezembro de 2013, torna público o presente Edital para a seleção de espetáculos para a IX Mostra de Artes Cênicas e Música do Teatro Glênio Peres, localizado na Av. Loureiro da Silva, 255, Porto Alegre – RS.

Porto Alegre, 21 de março de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA DA IX MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO GLÊNIO PERES.

ANDRÉ LUIZ NICKELE CORDOVA, Diretor-Geral.

Para visualizar, na íntegra, o EDITAL DA IX MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO GLÊNIO PERES e seus ANEXOS, acesse os *links* a seguir:

EDITAL DA IX MOSTRA DE ARTES CÊNICAS E MÚSICA DO TEATRO GLÊNIO PERES

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580_cl_526798_1.pdf

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO POR E-MAIL

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580 cl 526798 2.pdf

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO ON-LINE

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580_cl_526798_3.pdf

ANEXO I - DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE PESSOA FÍSICA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580_cl_526798_4.pdf

ANEXO I - DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE PESSOA JURÍDICA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580_cl_526798_5.pdf

ANEXO II - DECLARAÇÃO DE ANUÊNCIA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580 cl 526798 6.pdf

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE DO ESPETÁCULO COM O TEATRO GLÊNIO PERES

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580_cl_526798_7.pdf

ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE PELA LIBERAÇÃO DO TEXTO-MÚSICA

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580_cl_526798_8.pdf

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE QUE NÃO EMPREGA MENORES

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580_cl_526798_9.pdf

ANEXO VI - DECLARAÇÃO NEGATIVA DE DOAÇÃO ELEITORAL

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580 cl 526798 10.pdf

ANEXO VII - TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DO TEATRO GLÊNIO PERES

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5580 cl 526798 11.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br